 PERCENTUAL DA PERDA APURADO   R$ 1.181,25 

2) TRAUMA DO CRÂNIO E FACE – FRATURA DO OSSO TEMPORAL 

E DENTES SUPERIORES 

 TETO          R$ 13.500,00 

 PERCENTUAL DA PERDA APURADO   R$ 4.725,00 

Logo, a demandada deixou de efetuar o pagamento da indenização 

no importe de R$ 5.906,25 (cinco mil novecentos e seis reais vinte e cinco reais), 

valor realmente devido, fazendo-o apenas no importe de R$ 843,50 (oitocentos e 

quarenta e três reais e cinquenta centavos), Por consequência, temos: 

 VALOR DA INDENIZAÇÃO     R$ 5.906,25 

 VALOR PAGO ADMINISTRATIVO           - R$ 843,50 

 VALOR DEVIDO À RECEBER     R$ 5.062,75 

Diante do cálculo apresentado, deverá a Demandada efetuar a 

complementação da indenização no importe de R$ 5.062,75 (cinco mil e sessenta 

e dois reais e setenta e cinco centavos); valor esse que deverá ser atualizado 

monetariamente desde a data do evento danoso ocorrido em 24.04.2017, 

indenização pertinente ao seguro DPVAT - SINISTRO Nº 3180328564, 

conforme RESP. Nº 1.483.620-SC. 

Termos em que,